TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo n° 18/2025
Dispensa de Licitação Nº 12/2025

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UMA LAVADORA DE ALTA PRESSÃO PROFISSIONAL PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA
CÂMARA MUNICIPAL DE PALMITAL-PR.

Diante da documentação juntada aos autos e com fundamento nos arts. 71, IV da Lei 14.133/2021, ADJUDICO
os objetos aos vencedores e HOMOLOGO o resultado da Dispensa de Licitação n° 12/2025, Processo
Administrativo n° 18/2025, com fundamento no art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21, visando a aquisição de uma
Lavadora de Alta Pressão Profissional para suprir as necessidades da Câmara Municipal de Palmital-PR,
conforme segue:

• Empresa vencedora:
49.131.280 GEASI PEREIRA COUTINHO
CNPJ 49.131.280/0001-66

ITEM QUANT. UNID. REQUISITOS MÍNIMOS
MARCA E
MODELO

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

01 01 UND.

LAVADORA DE ALTA PRESSÃO PROFISSIONAL
Voltagem: 127V; Potência elétrica mínima:
2000W; Motor: Indução; Comprimento mínimo da
mangueira: 5 metros; Comprimento mínimo do
cabo elétrico: 5 metros; Carrinho de alça e rodas
para o transporte; Garantia 01 ano (garantia
concedida pela fábrica) Acessórios: Pistola de alta
pressão; ponteira com engate rápido; Bicos de
pressão; 1 Mangueira de alta pressão de nylon
com no mínimo 5 metros; Engate rápido.

VONDER
2030i

R$ 1.469,00 R$ 1.469,00

O valor global da referida Dispensa de Licitação ficou em R$ 1.469,00 (mil quatrocentos e sessenta e nove
reais).

Relata-se nos autos que a empresa declarada vencedora comprovou que preenche os requisitos de habilitação
e qualificação necessários à contratação, tendo sido escolhida por atender todas as exigências do aviso de
contratação e seus anexos, inclusive, por apresentar o menor preço dentre as empresas que participaram da
disputa.

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.
Publica-se e cumpra-se.

Câmara Municipal de Palmital, Estado do Paraná, 26 de setembro de 2025.

SALETE APARECIDA DE LIMA

PRESIDENTE

PALMITAL/PARANÁ, SEXTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2025.
ANO 2025 - EDIÇÃO N° 604 - PÁGINA 01

		2025-09-26T11:02:27-0300
	SALETE APARECIDA DE LIMA MATCHULA:03577337974 1